



Ansprechpartner

Matthias Tröndle

Chief Financial Officer

+423 388 3510

matthias.troendle@inficon.com

INFICON übertrifft 2010 die bisherigen Höchstwerte bei Umsatz, Cashflow und Gewinn

- **Viertes Quartal 2010:** Umsatz steigt um 29.5% gegenüber Q4 2009 und 11.5% gegenüber Q3 2010 auf USD 76.3 Mio.; Betriebsgewinn steigt gegenüber Vorjahr um 65.5% auf USD 13.4 Mio.
- **Geschäftsjahr 2010:** Jahresumsatz USD 265.4 Mio. (Vorjahr USD 181.7 Mio., +46.1%), betrieblicher Cashflow USD 50.3 Mio. (Vj. USD 11.6 Mio.), Betriebsgewinn USD 39.2 Mio. (Vj. USD 5.1 Mio.), Reingewinn USD 27.1 Mio. (Vj. USD 2.3 Mio.).
- **Antrag an die Generalversammlung zur Ausschüttung von CHF 10.00 je Aktie für das Geschäftsjahr 2010.**

Bad Ragaz/Schweiz, 3. März 2011.

Starke Entwicklung im vierten Quartal 2010

INFICON Holding AG (SIX Swiss Exchange: IFCN) hat in den letzten drei Monaten 2010 zum fünften Mal hintereinander einen gegenüber der entsprechenden Vorjahresperiode deutlich stärkeren Quartalsabschluss erzielt. INFICON verzeichnete im vierten Quartal 2010 mit einem Umsatz von USD 76.3 Mio. deutliche Steigerungen sowohl gegenüber dem entsprechenden Vorjahreszeitraum (+29.5%) als auch gegenüber dem vorangegangenen Quartal (+11.5%). Gestützt durch positive Währungseffekte von 0.6% und die 3.2 Umsatzprozent der von Agilent Technologies Inc. akquirierten Produktlinie stieg der Jahresumsatz um 46.1%. Besonders deutlich legten die Märkte für *Spezifische Vakuumprozess-Industrien* und die *Kälte- und Klimatechnik* vor allem in Asien zu. Der Betriebsgewinn des vierten Quartals 2010 stieg gegenüber der gleichen Vorjahresperiode von USD 8.1 Mio. um 65.5% auf USD 13.4 Mio.; der Nettogewinn verbesserte sich

INFICON Holding AG

Hintergasse 15 B; CH-7310 Bad Ragaz / Switzerland
T: +41 (0)81 300 4980; F: +41 (0)81 300 4988
www.inficon.com



im vierten Quartal gar um 109.3% von USD 4.1 Mio. vor Jahresfrist auf neu USD 8.6 Mio. Je voll verwässerte Aktie resultierte ein 105.8% höherer Nettogewinn von USD 3.93 nach USD 1.91 im letzten Quartal 2009.

Geschäftsjahr 2010: neue Höchstwerte bei Umsatz, Gewinn und Cashflow

Im Berichtsjahr konnte INFICON nach einem ebenfalls profitabel abgeschlossenen Rezessionsjahr 2009 wieder voll an die Erfolge der Jahre vor der Weltwirtschaftskrise anschliessen. Der Umsatz kletterte auf USD 265.4 Mio. (Vorjahr USD 181.7 Mio., +46.1%), der Betriebsgewinn auf USD 39.2 Mio. (Vj. USD 5.1 Mio.) und der Reingewinn auf USD 27.1 Mio. (Vj. USD 2.3 Mio.). Am deutlichsten zulegen konnten im Jahresvergleich wiederum die Märkte für *Spezifische Vakuumprozess-Industrien* und die *Kälte- und Klimatechnik*, die vom weltweiten und besonders vom Wachstum in Asien profitieren konnten. Besonders im Bereich *Kälte- und Klimatechnik* konnte INFICON ihre Position als Nummer eins weiter ausbauen. Auch der Markt für *Allgemeine Vakuumanwendungen* entwickelte sich äusserst solide und widerspiegelt somit die weltweite Wirtschaftserholung. Im stark durch Grossaufträge der öffentlichen Hand geprägten und entsprechend spät in die Rezession geratenen Zielmarkt *Notfallhilfe & Sicherheit* ergab sich ein Umsatz auf Vorjahreshöhe. Die im Berichtsjahr von Agilent Technologies übernommene Produktlinie im Bereich Micro-Gas-Chromatographie (Micro-GC) entwickelt sich erfreulich und steuerte USD 3.4 Mio. oder zirka 2 Umsatzprozent zum Umsatzwachstum bei. Betrieblich hat INFICON 2010 trotz höheren erfolgsabhängigen Personalkosten, erhöhten Forschungs- und Entwicklungsausgaben und moderaten Sachinvestitionen sehr gut gearbeitet, wie die Werte beim Betriebsgewinn und beim Nettogewinn zeigen. Bezogen auf den Umsatz entspricht dies Margen von 14.8% beim Betriebsgewinn und 10.2% beim Nettogewinn. Je voll verwässerte Aktie ergibt dies einen Nettogewinn von USD 12.47 nach USD 1.06 im Jahr 2009.

Starker Cashflow und solide Bilanz

Der Cashflow aus operativer Geschäftstätigkeit betrug im vierten Quartal 2010 USD 11.7 Mio. nach USD 8.6 Mio. im Schlussquartal 2009. Für das ganze Geschäftsjahr 2010 resultierte beim Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit ein neuer Höchstwert von USD 50.3 Mio. nach USD 11.6 Mio. im Vorjahr. INFICON schloss das Jahr 2010 mit liquiden Mitteln von USD 70.3 Mio. nach USD 32.3 Mio. im Vorjahr. Das Nettoumlaufvermögen konnte bei etwas höherer Lagerhaltung und verkürzten Zahlungszielen weiterhin unter 20% des Umsatzes gehalten werden. INFICON schloss das Jahr 2010 mit einer soliden Eigenkapitalquote von 74% nach 79% im Vorjahr ab.



Ausschüttungsvorschlag

Der Verwaltungsrat schlägt der Generalversammlung vom 28. April 2011 vor, den Betrag von CHF 10.00 je Aktie für das Geschäftsjahr 2010 zu entrichten, entweder in Form einer Ausschüttung aus Gewinnrücklage oder in Form einer Ausschüttung als Reserve aus Kapitaleinlage.

Ausblick

INFICON bleibt für die kommenden Monate zuversichtlich. Die solide Endnachfrage nach Consumer-Electronics mit einem vielfältigen Bedarf an Speichermedien und Flachbildschirmen, das laufend steigende Marktinteresse an LED-Leuchtmitteln und wieder ansteigende Aktivitäten im Bereich Photovoltaik dürften sich für das Unternehmen 2011 positiv auswirken. In Asien entwickelt sich der Markt für *Kälte- & Klimatechnik* positiv, vorwiegend durch die wachsende lokale Nachfrage in China und Indien. Der Bereich *Allgemeine Vakuumprozesse* profitiert von der weiteren konjunkturellen Belebung und der Markt *Notfallhilfe & Sicherheit* dürfte von den steigenden Umwelt- und Sicherheitsbedürfnissen, der erneuerten HAPSITE-Produktfamilie sowie den akquirierten Micro-GC-Produkten neue Impulse erhalten. Für das Gesamtjahr 2011 erwartet INFICON einen Umsatz in Höhe von USD 260 bis 300 Mio. und einen Betriebsgewinn in Höhe von USD 38 bis 50 Mio.

Medien- und Analystenkonferenz

INFICON erläutert den Abschluss des vierten Quartals und des Geschäftsjahres 2010 heute detailliert an einer gemeinsamen deutschsprachigen Medien- und Analystenkonferenz, die **um 09:30 Uhr MEZ, im Zunfthaus zur Saffran, Limmatquai 54, 8001 Zürich** stattfindet. Die englischsprachigen Präsentationsfolien werden um 07:00 Uhr im Investors-Bereich der INFICON Website www.inficon.com publiziert.

Geschäftsbericht 2010

Der vollständige Geschäftsbericht 2010 der INFICON Holding AG wird am **11. März 2011** auf der Unternehmenswebsite im Investors-Bereich www.inficon.com publiziert.

Informationen per E-Mail

Die neusten Informationen von INFICON werden Ihnen automatisch per E-Mail zugestellt, wenn Sie sich im Bereich Investors der INFICON Website für diesen Service anmelden.



Hintergrundinformation zu INFICON

INFICON ist ein führender Anbieter von innovativen Vakuuminstrumenten, hochpräziser Sensortechnologie und Prozesskontrollsoftware, welche die Produktivität und Qualität in hochentwickelten industriellen Vakuumprozessen steigern. Unsere Analyse-, Mess- und Kontrollprodukte sind ein wesentlicher Erfolgsfaktor in der Gaslecksuche der Klima- und Kühlgeräte-Herstellung und der Automobilindustrie, sowie für Produktionsanlagenhersteller und Endverbraucher bei der komplexen Fabrikation von Halbleitern und Dünnschichtbeschichtungen für optische Instrumente, Flachbildschirme, Solarzellen und industrielle Vakuumbeschichtungen. Weitere Anwender der Vakuumtechnologie sind: Life Sciences, Forschung, Raum- und Luftfahrt, Verpackungen, Wärmebehandlung, Laserschneiden und viele weitere Prozessindustrien. Unsere Expertise in der Vakuumtechnologie kommt zudem in der Entwicklung von einzigartigen Geräten zur Analyse giftiger Gase in der Notfallhilfe, der Sicherheitsüberwachung und Industriehygiene zum Einsatz. Das Unternehmen hat seinen Sitz in der Schweiz, verfügt über modernste Produktionsstätten in Europa, den USA und China sowie Niederlassungen in China, Deutschland, Finnland, Frankreich, Grossbritannien, Japan, Korea, Liechtenstein, der Schweiz, Singapur, Taiwan und den USA. Die Namenaktien von INFICON (IFCN) werden an der SIX Swiss Exchange gehandelt. Weitere Informationen zu INFICON und unseren Produkten finden Sie auf unserer Website www.inficon.com.

This press release and oral statements or other written statements made, or to be made, by us contain forward-looking statements that do not relate solely to historical or current facts. These forward-looking statements are based on the current plans and expectations of our management and are subject to a number of uncertainties and risks that could significantly affect our current plans and expectations, as well as future results of operations and financial condition. We undertake no obligation to publicly update or revise any forward-looking statements, whether as a result of new information, future events or otherwise.

INFICON Fact Sheet**Q4 2010**

Income Statement (USD in million)	Q4:2010	Q4:2009	Change	%
Net Sales	76.3	58.9	17.4	30%
Gross Profit	37.3	26.5	10.8	41%
% of Sales	48.9%	45.1%	+3.8 %pts	
Research & Development	6.3	5.0	1.3	27%
Selling, General & Administrative	17.8	13.5	4.3	32%
Income from Operations	13.4	8.1	5.3	65%
% of Sales	17.5%	13.7%	+3.8 %pts	
Net Income	8.6	4.1	4.5	109%
% of Sales	11.3%	7.0%	+4.3 %pts	
Earnings per Share (diluted)	3.93	1.91	2.03	106%

Balance Sheet (USD in million)	31-Dec-10	31-Dec-09	Change	%
Cash & Short Term Investments	70.3	32.3	38.1	118%
Trade Accounts Receivable	38.4	29.7	8.7	29%
Inventories	28.5	22.8	5.7	25%
Trade Accounts Payable	7.8	6.2	1.6	26%
Stockholders' Equity	160.2	134.7	25.4	19%
Total Liabilities and Stockholders' Equity	214.7	171.2	43.5	25%
Operating Cash Flow	11.7	8.6	3.1	37%